
Evropská unie
Evropský sociální fond
operační program Zaměstnanost

Vysvětlení zadávacích podmínek Air Technology s'r.o.
1. Specifikace zakázky a zadavatele

z. Dotazyaodpovědi

číslo zakázky na www.esfcr.cz L1351

Název zakázky Externí vzdělávání pro firmu Air Technology s.r'o'

Registrační číslo projektu cz. 03. r.. s2l0.0/0.0/r.6_043/0004e0e

Název projektu Rozvoj Air Technology s.r.o.

Název / obchodní firma zadavatele Air Technology s.r.o.

Sídlo zadavatele Čajkovského 4235 / 47, 695 01' Hodonín

tč / olč zadavatete 253A2248/C7253O2248

Jméno a příjmení osoby oprávněné
iednat za zadavatele

lng. Petr Polách MBA, jednatel společnosti

1 Přesné znění dotazu

obracím se na Vás s dotazem k ZD Externí vzdělávání pro firmu Air Technology s.r.o' V ZD je na
str. 2 v bodě 2.5 uvedeno: ., uchazeč přiloží k nabídce v jednom originále k jednomu kurzu z

Přílohy 7, 8 a 9 Výzvy příklad dokumentace k obsahu kurzu,,. Co je myšleno touto
dokumentací? obsah kurzu je k jednotlivým kurzům stanoven v příloze č. 7, 8 a 9 Výzvy celkem
podrobně na 16 hodinové kurzy. Není nám teda zcela jasné, co přesně máme jako příklad
dokumentace k obsahu kurzu doložit.

odpověď

Pokud se uchazeč uchází o zakázku dotovanou v rámci oPZ, předpokládáme, že nastuduje
související předpisy, aby mohl ve své nabídce respektovat pravídla oPZ. Pro ty ostatní
uvádíme:

Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci oPZ pro projekty s jednotkovými
náklady zaměřené na další profesní vzdělávání, č. vydání: 4, datum účinnosti: t.5.2ot7
Strana: 23 a 24, komptetní citace:
5.2'1 Dokumentace k obsahu yrdělávacího kurzu
Ke každému vzdělávacímu kurzu, ktenf bylv projektu zrealizován, musí mít příjemce k dispozici
dokumentaci k vzdělávacímu kunu, která obsahuje:
r název vzdělávacího kurzu,
o názevvzdělávacího subjektu,
. tYp kurzu -otevřený nebo uzavřený kurz,
r obsahovou strukturu vzdělávacího kurzu, u kurzů kombinovaných z témat věcně spadajících do

různých aktivit také časovou dotaci/počet hodin výuky skupin témat spadajících vždy do jedné z
aktivit (platí pouze pro kurzy kombinované z témat věcně spadajících do různých aktivit, u nichž
příjemce nezvolí ze všech relevantních aktivit tu s nejnižším jednotkovým nákladem, viz kap.

4,1.81,

r využívané formy vzdělávánív rámci vzdělávacího kurzu a jejich časovou dotaci/počet hodin výuky

{s uvedením, zda má vyučovací hodina 60 nebo 45 minut), tj. detail k podporovanému vzdělávání

{např. teoretická a praktícká část vzdělávacího kurzu) a detail k případnému nepodporované
vzdělávání {např. stáž, e-learníng apod'},

Strana: 1 z 3



Evropská unie
Evropský sociální fond
operační program Zaměstnanost

r časovou dotaci kurzu/počet hodin výuky ve vyučovacích hodinách (s uvedením, zda má vyučovací
hodina 60 nebo 45 minut) a délku kurzu {rozuměno přepočet časové dotace kurzu/počet hodin
výuky na hodiny odpovídající détce 60 minut, resp. 45 minut v případě jazykového vzdělávání
zajíšťovaného subjekty odlišnými od příjemce čijeho partnerů}, přičemž platí, Že do délky kurzu se
započítává iak podporované, tak nepodporované vzdělávání v rámci daného kurzu,

r vymezení, jaký podíl docházky musí každý úspěšný absolvent mínimálně splnít, pokud je takový
podíl stanoven v rozsahu větším než 70 % ctélky daného kurzu,

Ů výčet přlpadných školicích {ttýukových} materiálů a pomůcek,
. seznam doporučené studijní literatury,
o způsob ověřeníznalostfdovedností,
. Vzor dokladu o absolvování.

Touto dokurnentací k obsahu vzdělávacího kurzu můŽe být sylabus, anotace, akreditace, program kurzu,
norma/ vyhláška anebojiný obdobný dokument nebo dokumenty, které budou obsahovat výše uvedené
náležitosti. V případě individuálních vedělávacích kurzů, např. koučínk, individuální kurz v rámci
jazykového vzdělávání, musí dokumentace také obsahovat rniše uvedené náležitosti. Pokud bude v
rámci projektu realizováno více opakování {rozuměno běhů} vzdělávacího kurzu, postačuje mít
dokumentaci k tomuto vzdělávacímu kurzu pouze jedenkrát.
Dokumentace k obsahu vrdělávacího kurzu musí být podepsána statutárním zástupcem příiemce, resp.
osobou oprávněnou jednat za příjemce, a v případě externě zajišťovaných kurzů také statutárním
zástupcem externího vzdělávacího subjektu, resp. osobou oprávněnou jednat za tento subjekt.
Existence dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu je ověřována při kontrole na místě, viz kap. 8.3'1.

? Přesné znění dotaru

Naše firma by se ráda účastnila výběrového řízení, pro část C, nicméně nás zarazil požadavek
na ověřené podpisy v Nabídkovém lÍstě a ověřené podpisy lektorů v čestných prohlášeních.
Do drtivé většiny nabídek, které jsme za posledních pár let vytvářeli, stačilo vloŽit veškeré
doklady v prost'ých kopiích a podpisy jednatelů, případně lektorů, nemuseli b,it ověřeny. Kdvž
v,ýběrové řízení vyhrajeme, dokládáme poté dokumenty v originálech nebo ověřených kopiích
a případnou žádost o ověření podpisů reflektujeme'Zdá se nám zbytečné dávat do základní
nabídky ověřené podpisy, pokud ještě není jasné, že naše nabídka byla vítězná. ověření či
neověření podpisů bY neměl být kvalifíkační předpoklad uznání či neuznání nabídky.
Vzhledem k tomu, že naše firma působí po celé republice a ted'v době dovolených nemáme
všechny zaměstnance na svých pracovíštích, je pro náš organizačně a technícky nemožné
ověřit podpisy jednatelů a lektorů.
Zvažte prosím, zda by tento požadavek nemohl být z Výzvy vypuštěn.

odpověď

Požadavek na ověřené podpisy souvisi s výběrovými kritérii našeho zadávacího řízení' Protože
jediným kritériem je nabídková cena, je naší povinností předložit v rámci zadávací
dokumentace připravený návrh smlouvy, který uchazeč podepÍše a tím vyjádří souhlas se
všemi podmínkami výzvy a příloh výzvy. Výběr je V tom případě jednokolový, žádné další
jednánío podmínkách spolupráce se nepřipouští. Proto považujeme požadavek na ověřené
podpisy za příměřený, kdy je smlouva ze strany uchazeče akceptovaná a podepsaná.

Výběrová komise vyuŽiie kapítolu 3.3 Výzvy _ PoŽadavek na kvalitu zpracování nabídek:

Citace:

Uchazeč podáním nabídky dává najevo, Že akceptovalvšechny podminky této Výzvy a příloh této V'ýzvy,

což znamená, že v nich nesmí svévolně měnit texty nebo hodnoty. Dále se předpokládá, že uchazeč
kvalitou zpracování nabídky ukazuje zadavateli,jak kvalitně bude pracovatjako dodavatel' Proto bude
zadavatel nabídky vracet uchazečům k opravě nebo k doplnění pouze v případě, že obsahují jedíný

odstranitelný nedostatek. V případě dvou a více nedostatkŮ bude nabídka Wloučena z hodnocení.

Strana: 2 z 3



Evropská unie
Evropský sociátní fond
operační program Zaměstnanost

Zadavatel bude kontrolovat:
. Splnění termínu pro podání nabídky
. Zapečetění, popisy a neporušenost obátky s nabídkou
. Zapečetění, úplnost a čítelnost nabídky s přílohami
. Zapečetění, úplnost a čitelnost návrhů smlouvy s přílohami
. Prokázání základní a profesní způsobilosti
. Podpisy a ověření podpisu tam, kde je to požadováno

Konec citace

Pokud výběrová komise shledá, že v nabídce část podpisů není ověřená, přitom se jedná

o jediný nedostatek nabídky a zároveň by nabídka měla nejnížší nabídkovou cenu, vyzve

uchazeče, aby ověření podpísů doplnil.

V Hodoníně dne 26' 7.2017

5/47, 695 01 HodonÍn
18 321 001

Datum a podpis osoby oprávněné
jednat za zadavatele

Strana: 3 z 3


